



Masentia Group A/S

Hvidkærvej 41
5250 Odense SV
CVR-nr. 25317661

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2024

Jørgen Peter Illum Aagaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Masentia Group A/S
Hvidkærvej 41
5250 Odense SV

CVR-nr.: 25317661
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Martin Hjort, formand
Flemming Hjort
Jørgen Peter Illum Aagaard

Direktion

Flemming Hjort, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	75.539	86.807	79.387		
Driftsresultat	15.110	25.972	22.756	12.144	19.551
Resultat af finansielle poster	(1.216)	(356)	(373)	(562)	(739)
Årets resultat	10.264	19.086	17.682	8.642	14.196
Årets resultat ekskl. minoriteter	10.079	18.811	17.366	8.334	13.903
Balancesum	155.156	195.449	188.722	117.746	168.401
Investeringer i materielle aktiver	7.100	2.496	1.327	2.850	1.507
Egenkapital	54.227	59.244	56.252	47.228	38.908
Egenkapital ekskl. minoriteter	53.553	58.428	55.220	46.437	38.137
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	18,00	33,10	34,17	19,71	39,46
Soliditetsgrad (%)	34,52	29,89	29,26	39,44	22,65
Afkastgradsgrad (%)	9,74	14,05	12,06	10,32	11,61
Likviditetsgrad	162,30	139,84	141,82	174,69	129,32

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttofortjeneste for årene 2019-2020 er ikke oplyst som følge af ændring af regnskabspraksis fra funktionsopdelt resultatopgørelse til artsopdelt, hvilket påvirker bruttofortjenesten.

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Balancesum}}$

Likviditetsgrad:

Omsætningsaktiver * 100

Kortfristede gældsforpligtelser

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har ikke aktiviteter ud over aktiebesiddelser i datterselskaber. Datterselskabernes aktiviteter omfatter salg og vedligeholdelse af avancerede værktøjsmaskiner, herunder laserudstyr til nordiske industrivirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2023 udgør et overskud på 10.264 t.kr. efter skat og egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør 54.227 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet anses for at være utilfredsstillende.

Koncernens samlede aktivitetsniveau ligger i 2023 ca. 15% under niveauet for 2022, hvilket har medført en halvering af resultatet i 2023 i forhold til 2022.

Dette skyldes den betydelige nationale og internationale usikkerhed, der er en følge af det høje inflationsniveau og de kraftigt stigende renter. Disse faktorer har reduceret investeringslysten hos vore kunder væsentligt i 2023.

Masentia koncernen har i 2023 haft stort fokus på fortsat digitalisering af virksomhedens processer. Omkostninger hertil er afholdt og udgiftsført i 2023 og tynger resultatet med op mod 2 mill. kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været begivenheder i 2022, der medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Forventet udvikling

Der forventes for 2024 et resultat før skat på mellem 12-16 millioner kr.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere højteknologiske maskiner til koncernens kunder, er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelses- og erfaringsniveau inden for branchen. Derudover skal koncernens maskinleverandører kunne levere produkter med nyeste teknologi og bedste kvalitet i branchen.

Det er vores mål, at koncernen altid skal være i besiddelse af den nyeste viden og teknologi.

Miljømæssige forhold

Masentia A/S og Masentia Engineering A/S blev i 2022 Miljøcertificeret efter ISO 14001 normen, og denne certificering er vedligeholdt i 2023.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forskningsmæssige aktiviteter. Selskabet foretager løbende produktudvikling gennem tilpasning af produktsortiment og leverandører samt uddannelse af medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		75.539	86.807
Personaleomkostninger	2	(55.427)	(57.079)
Af- og nedskrivninger	3	(5.002)	(3.756)
Driftsresultat		15.110	25.972
Andre finansielle indtægter	4	520	346
Andre finansielle omkostninger	5	(1.736)	(702)
Resultat før skat		13.894	25.616
Skat af årets resultat	6	(3.630)	(6.530)
Årets resultat	7	10.264	19.086

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		2.901	3.363
Goodwill		4.086	5.579
Immaterielle aktiver	8	6.987	8.942
Grunde og bygninger		30.841	25.596
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.606	3.914
Materielle aktiver	9	34.447	29.510
Anlægsaktiver		41.434	38.452
Fremstillede varer og handelsvarer		33.916	44.943
Forudbetalinger for varer		0	103
Varebeholdninger		33.916	45.046
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.796	57.530
Igangværende arbejder for fremmed regning		710	400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.016	8.280
Andre tilgodehavender		2.898	2.013
Tilgodehavende skat		0	8
Periodeafgrænsningsposter	10	3.561	4.223
Tilgodehavender		63.981	72.454
Likvide beholdninger		15.825	39.497
Omsætningsaktiver		113.722	156.997
Aktiver		155.156	195.449

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		38.053	42.928
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000	15.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		53.553	58.428
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		674	816
Egenkapital		54.227	59.244
Udskudt skat	11	6.306	6.007
Hensatte forpligtelser		6.306	6.007
Gæld til realkreditinstitutter		21.762	14.862
Anden gæld		2.794	3.063
Langfristede gældsforpligtelser	12	24.556	17.925
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	820	829
Bankgæld		7.329	315
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.484	14.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.492	66.655
Skyldig skat		3.056	5.220
Anden gæld		15.287	22.346
Periodeafgrænsningsposter	13	599	2.028
Kortfristede gældsforpligtelser		70.067	112.273
Gældsforpligtelser		94.623	130.198
Passiver		155.156	195.449
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	42.928	15.000	58.428	816	59.244
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000)	(15.000)	(334)	(15.334)
Valutakursreguleringer	0	46	0	46	7	53
Årets resultat	0	(4.921)	15.000	10.079	185	10.264
Egenkapital ultimo	500	38.053	15.000	53.553	674	54.227

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		15.110	25.972
Af- og nedskrivninger		5.002	3.755
Ændringer i arbejdskapital	14	(27.447)	12.913
Gevinst ved salg af anlægsaktiv tilbageført		(49)	0
Øvrige reguleringer		(20)	(775)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(7.404)	41.865
Modtagne finansielle indtægter		520	346
Betalte finansielle omkostninger		(1.736)	(702)
Refunderet/(betalt) skat		(5.485)	(5.154)
Pengestrømme vedrørende drift		(14.105)	36.355
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.337)	(1.219)
Køb mv. af materielle aktiver		(7.100)	(2.496)
Salg af materielle aktiver		492	272
Salg af virksomheder		78	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.867)	(3.443)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(21.972)	32.912
Optagelse af lån		20.000	0
Afdrag på lån mv.		(13.379)	(2.949)
Udbetalt udbytte		(15.335)	(15.449)
Ændring i træk på kassekredit		7.014	130
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.700)	(18.268)
Ændring i likvider		(23.672)	14.644
Likvider primo		39.497	24.853
Likvider ultimo		15.825	39.497

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	15.825	39.497
Likvider ultimo	15.825	39.497

5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.605	700
Valutakursreguleringer	15	1
Øvrige finansielle omkostninger	116	1
	1.736	702

6 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.328	6.880
Ændring af udskudt skat	302	(350)
	3.630	6.530

7 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000	15.000
Overført resultat	(4.921)	3.811
Minoritetsinteressers andel af resultatet	185	275
	10.264	19.086

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver	Goodwill
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	4.047	27.249
Tilgange	1.337	0
Kostpris ultimo	5.384	27.249
Af- og nedskrivninger primo	(684)	(21.670)
Årets nedskrivninger	(1.337)	0
Årets afskrivninger	(462)	(1.493)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.483)	(23.163)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.901	4.086

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	36.088	14.660
Valutakursreguleringer	0	14
Tilgange	5.907	1.193
Afgange	0	(791)
Kostpris ultimo	41.995	15.076
Af- og nedskrivninger primo	(10.492)	(10.746)
Valutakursreguleringer	0	(10)
Årets afskrivninger	(662)	(1.062)
Tilbageførsel ved afgange	0	348
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.154)	(11.470)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.841	3.606

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende provisionsforretninger mv.

11 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	6.007	5.915
Indregnet i resultatopgørelsen	302	92
Valutakurseffekt	(3)	0
Ultimo	6.306	6.007

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	820	829	21.762	18.243
Anden gæld	0	0	2.794	0
	820	829	24.556	18.243

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af abonnementer, forudbetalte messe- og rejseomkostninger mv

14 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	11.130	(3.924)
Ændring i tilgodehavender	8.463	11.173
Ændring i leverandørgæld mv.	(47.040)	5.664
	(27.447)	12.913

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.698	4.713
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.804	1.568

16 Eventualforpligtelser

Alle danske selskaber indgår i sambeskatning med Frenico Holding A/S som administrationselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 20.429 t.kr. er der afgivet pant i ejendomme med en bogført værdi på 30.841 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant på nom. 23.396 t.kr.

Ejerpantebrev i ejendomme nom. 20.429 t.kr.

Koncernen har indgået remburs aftaler, der pr. 31.12.2023 udgør 993 t.kr.

Koncernens bankforbindelse har stillet garantier overfor tredjemand for samlet 2.852 t.kr.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Masentia A/S	Odense	A/S	100,0
Masentia Engineering ApS	Odense	ApS	60,0
Masentia Ejendomme A/S	Odense	A/S	100,0
Masentia AB	Sverige	AB	97,6
Masentia International A/S	Odense	A/S	100,0
Masentia AS	Norge	AS	100,0
Masentia OY	Finland	OY	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(110)	(68)
Personaleomkostninger	1	(228)	(193)
Driftsresultat		(338)	(261)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.627	19.162
Andre finansielle indtægter	2	347	211
Andre finansielle omkostninger	3	(711)	(405)
Resultat før skat		9.925	18.707
Skat af årets resultat	4	154	102
Årets resultat	5	10.079	18.809

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		97	97
Materielle aktiver	6	97	97
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		62.481	73.211
Finansielle aktiver	7	62.481	73.211
Anlægsaktiver		62.578	73.308
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.414	10.051
Tilgodehavende skat		154	100
Tilgodehavender		10.568	10.151
Likvide beholdninger		33	69
Omsætningsaktiver		10.601	10.220
Aktiver		73.179	83.528

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.338	17.652
Overført overskud eller underskud		12.715	25.276
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000	15.000
Egenkapital		53.553	58.428
Bankgæld		2.801	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.786	25.060
Anden gæld		39	40
Kortfristede gældsforpligtelser		19.626	25.100
Gældsforpligtelser		19.626	25.100
Passiver		73.179	83.528
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	17.652	25.276	15.000	58.428
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000)	(15.000)
Valutakursreguleringer	0	46	0	0	46
Årets resultat	0	7.640	(12.561)	15.000	10.079
Egenkapital ultimo	500	25.338	12.715	15.000	53.553

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	228	193
	228	193
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Der er ingen ansatte i selskabet. Gager og lønninger kan henføres til selskabets bestyrelse.

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	347	211
	347	211

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	606	405
Renteomkostninger i øvrigt	105	0
	711	405

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Refusion i sambeskatning	(154)	(102)
	(154)	(102)

5 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000	15.000
Overført resultat	(4.921)	3.809
	10.079	18.809

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	97
Kostpris ultimo	97
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	55.559
Afgange	(18.416)
Kostpris ultimo	37.143
Opskrivninger primo	17.652
Valutakursreguleringer	46
Afskrivninger på goodwill	(1.493)
Andel af årets resultat	12.120
Udbytte	(21.316)
Tilbageførsel af opskrivninger	18.329
Opskrivninger ultimo	25.338
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.481

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Restværdien af koncerngoodwill udgør 4.086 t.kr.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, er der givet sikkerhed i aktier og anparter i tilknyttede virksomheder hvis regnskabsmæssige værdi udgør 62.482 t.kr.

Pr. 31.12.2023 udgør bankgæld 2.801 t.kr.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Frenico Holding A/S, Odense, ejer 100% af aktierne i selskabet (aflægger koncernregnskab for den største koncern).

Flemming Hjort, Odense, ejer 100% af aktierne i selskabet og udøver dermed bestemmende indflydelse.

Alle transaktioner med nærtstående parter er udført på markedsmæssige vilkår.
